1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 мая 2022 года
	№
	242
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 июля 2007 года № 89

В целях уточнения отдельных положений нормативного правого акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 июля 2007 года № 89 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чукотском автономном округе:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2004 № 835» заменить словами «утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации             от 8 февраля 2022 года № 132»;

пункт 2.3 раздела 2 «Обязанности судоводителей и их ответственность» дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) соблюдать скорость движения на акваториях в границах населенных пунктов, портов, пристаней, баз (сооружений) для стоянок маломерных судов – не более 20 км/час.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин